"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos
mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica
e Funcional-Programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 20596/2021

[...]

Contratação Direta, com fulcro nos termos do art.24, IV da Lei nº 8.666/93, para prestação de 
serviços e consumo de nutrição e alimentação hospitalar à pacientes acompanhantes e 
servidores autorizado, à empresa NUTRITO COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ nº 
18.704.654/0001-61, no valor total de R$6.903.253,80 (seis milhões, novecentos e três mil, 
duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos), pelo prazo de até 180 (cento e oitenta) 
dias. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 24 de novembro de 2021. 

ROGÉRIO LINS

[...]

No Ato do Prefeito de nº 282/2021, do processo administrativo nº 6301/2021, publicado no 
IOMO do dia 03 de novembro de 2021, na Edição 2129 ano XXII. 

Onde se lê: 

- VENTISOL INDUSTRIA S.A.; inscrita no CNPJ nº 01.763.720/0001-71, - itens I e III, valor unitário 
de R$ 319,79 (trezentos e dezenove reais e setenta e nove centavos) e R$ 235,60 (duzentos e 
trinta e cinco reais e sessenta centavos), respectivamente, quanto ao item II, foi declarado 
fracassado. 

Leia-se: 

- VENTISOL INDUSTRIA S.A.; inscrita no CNPJ nº 01.763.720/0001-71, - itens I e III, valor unitário 
de R$ 312,79 (trezentos e doze reais e setenta e nove centavos) e R$ 235,60 (duzentos e trinta 
e cinco reais e sessenta centavos), respectivamente, no que se refere ao Item II, foi declarado 
fracassado. 

Osasco, 25 de novembro de 2021. 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
26.11.2021 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

de peças nos Elevadores para a SEDE, CENTRO MUNICIPAL DE FORMAÇÃO 

CONTINUADA e DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO ESCOLAR conforme as exigências, 

especificações técnicas e disposições constantes no Termo de Referência acostado às fls. 

04/10 e na Proposta de Preços da CONTRATADA, à fl. 15; Valor R$ 57.600,00 (cinquenta e 

sete mil e seiscentos reais); e Vigência: 06 (seis) meses. 

Processo: 07.184/2020; Contrato nº 103/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: ASSOCIAÇÃO DE EQUOTERAPIA 

SANTA TEREZINHA; Assunto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATAMENTO 

EQUOTERÁPICO, regime de execução por preço unitário da sessão, conforme especificações 

e condições previstas no Edital de Pregão Eletrônico nº 045/2021, Anexo I - Termo de 

Referência às fls. 324 (verso) /329 e Proposta da CONTRATADA à fl. 365; Valor global de 

R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 17.796/2018; Termo de Aditamento nº 245/2021 ao Contrato de Locação 

Predial nº 082/2018; Locatário: Município de Osasco/Secretaria de Administração; 

Locadora: MARTIL & GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA.;